[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2019
                                                                   № 1584

           г. Батайск
Об утверждении инвестиционной

программы города Батайска на 2019 год
В соответствии  с постановлением  Мэра города Батайска от 06.11.2007  № 2874 «О порядке формирования  проекта инвестиционной программы города Батайска» и в целях реализации приоритетных направлений социально-экономического развития города Батайска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу города Батайска на 2019 год согласно приложению.

2. Финансовому управлению города Батайска обеспечить финансирование  Инвестиционной программы города Батайска на 2019 год в соответствии с настоящим  постановлением.

3. Ответственность за исполнение инвестиционной программы несут главные распорядители средств бюджета города.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике Богатищеву Н.С.

Глава Администрации
города Батайска

 Г.В. Павлятенко
Постановление вносит

отдел экономики, инвестиционной

политики и стратегического развития

Администрации города Батайска

Приложение

к постановлению

Администрации города Батайска

от 13.09.2019 № 1584
Инвестиционная программа главных распорядителей бюджетных средств

города Батайска на 2019 год
   (тыс. рублей)
	№

п/п
	Главный распорядитель бюджетных средств,

наименование инвестиционного проекта
	Объем

финансирования
	Областной бюджет
	Местный

Бюджет

	1.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

	1.1.
	Приобретение десяти единиц коммунальной техники и семи единиц дополнительного оборудования
	60 036,0
	60 036,0

	1.2
	Строительство канализационной насосной  станции в Южной части города (ЗАО «Ба-тайское») и канализационного коллектора от КНС в Южной части города (ЗАО «Батайское») до КНС-2
	116 761,1
	116 488,5
	272,6

	1.3
	Реконструкция комплекса водопроводных сооружений г.Батайска и строительство водовода от цеха №1 (КВС-1) до Южной промышленной зоны (Завершение строительства)
	445 229,6
	445 229,6

	1.4
	Приобретение котельной № 8, расположенной на земельном участке площадью 244 кв.м., кадастровый № 61:46:0010904:313, по адресу Ростовская область, г. Батайск, пер. Ростовский 1а
	1 942,0
	1 541,0
	401,0

	1.5
	Приобретение котельной № 21, расположенной на земельном участке площадью 509 кв.м., кадастровый № 61:46:0012301:25, по адресу Ростовская область, г. Батайск, ул. Индустриальная, 7а
	3 927,7
	3 147,8
	779,9

	1.6
	Приобретение котельной № 22, расположенной на земельном участке площадью 1744 кв.м., кадастровый № 61:46:0010201:303, по адресу Ростовская область, г. Батайск, пер. Литейный,8а
	3 096,2
	2 473,3
	622,9

	2.
	Управление архитектуры и градостроительства города Батайска

	2.1.
	Строительство средней школы на 600 мест по адресу: город Батайск, улица Огородная, 78
	360 206,5
	340 034,9
	20 171,6

	   Всего:
	991 199,1
	968 951,1
	22 248,0

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                                                  В.С. Мирошникова